
 1 

PROTOKÓŁ NR XXXVII/2014 
 

z obrad sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 31 marca 2014 r. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni     - wg listy obecności – 14 osób 

- Sołtysi     - wg listy obecności – 17 osób 

- Daniel Kołada    - Wójt Gminy 

- Jolanta Gabrych - Walczak  - Sekretarz Gminy 

- Agnieszka Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

- Beata Cegielska    - Kierownik GOPS 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie między 

sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany UCHWAŁY NR 134/XXIII/2013 Rady 

Gminy w Rogowie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie podziału Gminy 

Rogów na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib 

obwodowych komisji wyborczych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Rogów w 2014 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie budynku 

Ośrodka Zdrowia w trybie bezprzetargowym. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rogowie do załatwienia indywidualnych spraw z 

zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania dodatku 

energetycznego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2014. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2014 - 2021. 

12. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

w 2013 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań. 

13. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. 

14. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad XXXVII sesji Rady Gminy. 

 



 2 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Wojciech 

Więciorek. Powitał przybyłych na obrady, stwierdzając quorum i prawomocność 

obrad.  

 

Ad 2. Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany 

porządek obrad, zapytał, czy radni mają jakieś propozycje w sprawie porządku 

obrad. Nikt się nie zgłosił, Pan Przewodniczący zaproponował dodanie punktu 11a: 

Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2015, następnie poddał 

zaproponowany porządek obrad pod głosowanie, w którym został przyjęty 

jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 3. Protokoły z poprzednich sesji zostały wyłożone do wglądu. Radni po 

zapoznaniu się z ich treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół  

Nr XXXV/2013 został przyjęty jednogłośnie (głosowało 13 radnych), Protokół  

Nr XXXVI/2013 także został przyjęty jednogłośnie (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 4. Pan Wójt powiedział, że uczestniczył w dniu kobiet zorganizowanym przez 

koła gospodyń wiejskich oraz w obchodach 50 lecia KGW w Przyłęku Dużym. 

Odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Sime Polska w sprawie gazociągu. 

Pan Wójt powiedział, że uczestniczył w spotkaniu Łódzkiego Obszaru 

Metropolitarnego. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami ulicy Akademickiej i ulicy 

Leśnej w sprawie wodociągu. Mieszkańcy Leśnej chcieli oddać należący do nich 

odcinek wodociągu. Gmina nie może się na to zgodzić i proponuje przyłączenie do 

wodociągu gminnego. Została podpisana umowa z firmą KURDEX na utrzymanie 

dróg gminnych. Zostało skierowane pismo do Powiatu o wycinkę zakrzewień i 

uzupełnienie ubytków dróg powiatowych. W ramach napraw gwarancyjnych w 

budynku świetlicy przy OSP zostaną wykonane prace, mające na celu poprawę 

wentylacji. W ramach konkursu na wykonywanie zadań z zakresu rozwoju sportu 

Pogoń Rogów otrzymała 50.000 zł a Fenix Wągry 12.000 zł. Zadanie zgłoszone 

przez ZHP RP odrzucone zostało z powodów formalnych. Została podpisana 

umowa na e-kształcenie – szkoła przyszłości. Nastąpiło wykonanie i złożenie 

projektu na remont sali gimnastycznej. Została podpisana umowa, do końca 

czerwca, z Centrum Promocji Kultury w Brzezinach na promowanie Gminy na 

łamach Brzezińskiego Informatora Samorządowego. Zostało przeprowadzone 

wznowienie granic drogi gminnej w Kobylinie. Sporządzono kosztorys na 

poszerzenie drogi w Wagrach. Trwa przygotowywanie dokumentacji na spinkę 

wodociągów pod torami. Za 30.100 zł została zbyta konstrukcja wiaty w Przyłęku 

Dużym. W Urzędzie trwa kontrola prowadzona przez Urząd Kontroli Skarbowej. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pana Wójta, nikt się nie zgłosił. 

 

Ad 5. Pan Przewodniczący poinformował, iż uczestniczył w zebraniu 

Stowarzyszenia Przyjaciół Rogowa, wnioskowano o uporządkowanie poboczy ulic 

w Rogowie. Brał udział w objeździe dróg gminnych. Wraz z Panem Lubczyńskim 

uczestniczył w spotkaniu delegatów Stowarzyszenia Gmin Mazowsza Południowo-



 3 

Zachodniego. Na koniec podziękował wszystkim za wsparcie udzielone mu w 

ostatnim trudnym dla niego okresie. 

 

Ad 6. Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały zmiany UCHWAŁY NR 

134/XXIII/2013 Rady Gminy w Rogowie z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie 

podziału Gminy Rogów na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, 

granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. Poinformowała radnych, że do 

10 kwietnia jest termin na dokonanie stosownych poprawek. Wyjaśniła, że zmiany 

polegają na sprostowaniu oczywistych pomyłek pisarskich.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Sekretarz, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie, w którym 

uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogów w 

2014 roku przedstawiła Pani Sekretarz. Wyjaśniła, że zaszła zmiana w stosunku do 

pierwotnego projektu, został wykreślony zapis o dofinansowywaniu sterylizacji. 

Przeniesiony został zapis o usypianiu ślepych miotów.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Sekretarz, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie, w którym 

uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 14 radnych). 

 

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie budynku 

Ośrodka Zdrowia w trybie bezprzetargowym przedstawił Pan Wójt. Poinformował, 

że dotychczasowy dzierżawca wystąpił z pismem o wyrażenie zgody na dalszą 

dzierżawę budynku. Powiedział, że były rozbieżności między propozycjami 

Komisji Oświatowej i Komisji Rewizyjnej. Komisja Budżetowa wniosła o 

wyrażenie zgody na wydzierżawienie ze wskaźnikiem waloryzacji. 

Pani Kołodziejczyk powiedziała, że dziwi ją obecność na sali doktora 

Mankiewicza. Stwierdziła, że jest to wywieranie presji. Powiedziała, że są to 

środki publiczne, przy pomocy, których nie można załatwiać prywatnych spraw. 

Powiedziała, że jest kilka dyskusyjnych kwestii, wymieniła sprawę dzierżawy 

budynku Ośrodka Zdrowia, budynku OSP w Rogowie i drogi w Romanówku. 

Powiedziała, że chce, aby jej wypowiedź znalazła się w biuletynie gminnym. 

Poprosiła o zaznaczenie w protokole, że się nie zgadza na dzierżawę i będzie 

głosowała przeciwko. Powiedziała, że nie twierdzi, iż w tym budynku ma nie być 

doktora Mankiewicza, ale nie na takich zasadach. 

Pan Wójt powiedział, że decyzję podejmie Rada Gminy, wyjaśnił, że sprawdzał 

sytuacje, gdzie budynki są własnością samorządów. 

Pani Chruściel powiedziała, że Rogów już raz był podzielony przez opiekę 

zdrowotną. Powiedziała, że w przypadku Pani Pietrzyk Gmina zmieniła miejscowy 

plan, aby przekształcić budynek piekarni w przychodnię.  

Pani Kołodziejczyk powiedziała, że w budynek Ośrodka Zdrowia inwestuje 

Gmina, bo jest to budynek gminny. 



 4 

Przedstawiono radnym stawki za czynsz ośrodków zdrowia w innych gminach. 

Pani Kołodziejczyk zapytała skąd w projekcie pojawił się termin o dzierżawie na 

15 lat skoro inne komisje nie ustaliły tego. Powiedziała, że taka propozycje wniosła 

jedynie Komisja Budżetowa.  

Pan Słaby odpowiedział, że Komisja budżetowa uznała, iż okres 15 lat daje 

stabilność dla prowadzenia działalności.  

Pan Przewodniczący zaproponował, aby najpierw ustalić w projekcie uchwały 

okres dzierżawy. Przedstawił trzy propozycje: 5, 10, 15 lat. 

Pan Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie długości okresu 

dzierżawy.  

Za okresem 15 lat głosowało 4 radnych, 

Za okresem 10 lat głosowało 6 radnych, 

Za okresem 5 lat głosowało 3 radnych, 

Pani Dorota Kołodziejczyk nie głosowała. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w tej sprawie, nikt się nie zgłosił. Pan 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta 10 głosami za, 3 przeciwko i 1 wstrzymującym 

(głosowało 14radnych). 

Pan Lubczyński powiedział, że intencją radnych było, aby Pan Mankiewicz nadal 

prowadził działalność. Jednak nawet umowa na okres 5 lat wiązałby przyszłą Radę 

Gminy na całą kadencję. Będzie też zobowiązana do przeznaczania wydatków na 

utrzymanie tego budynku. 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że umowa nie jest wiążąca bezwzględnie. 

Każda ze stron może ją wypowiedzieć. 

 

Ad 9. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rogowie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej dotyczących przyznawania dodatku energetycznego 

przedstawiła Pani Cegielska. Pani Cegielska poinformowała, że 11.09.2013 r. 

weszła w życie nowa ustawa prawo energetyczne. Wprowadziła ona ochronę 

odbiorcy wrażliwego w zakresie energii elektrycznej. Wyjaśniła, że odbiorca 

wrażliwy to osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy, ma umowę na odbiór 

energii elektrycznej i ma do niej dostęp. 

Pan Goździński zapytał, czy została dokonana zmiana w statucie GOPS dodająca 

realizację przez Ośrodek tego zadania. 

Pani Cegielska odpowiedziała, że nie. 

Pan Goździński zapytał, jak w takim razie Ośrodek zamierza realizować to 

zadanie.  

Pani Cegielska odpowiedziała, że projekt uchwały był konsultowany z radcą 

prawnym i nie zwrócił uwagi na to. 

 

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 

 



 5 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że konsultowała się w sprawie zgłoszonej przez Pana 

Goździńskiego z radcą prawnym. Pan Gajewski wyjaśnił, że nie proponował zmian 

w statucie, bo §5 ust. 3 jest katalogiem otwartym i nie jest konieczne zmienianie 

statutu.  Powiedziała, że statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nie jest 

szczegółowy, jest dość ogólny. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Cegielskiej, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził 

głosowanie, w którym uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 1 

wstrzymującym (głosowało 13 radnych). 

 

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 przedstawiła 

Pani Skarbnik. Pani skarbnik poinformowała zebranych, ze w Urzędzie trwa 

kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej. Zostało wskazane, że gmina jest 

zobowiązana do składania sobie deklaracji na podatek od nieruchomości i płacenia 

sobie podatku. Według wyliczeń z tytułu podatku od nieruchomości zobowiązania 

Gminy za lata 2010 – 2014 wynoszą 565.191 zł. Wyjaśniła, że może rodzić to 

konsekwencje dla budżetu na przyszłość. Złożenie deklaracji pokaże, że gmina ma 

wyższe dochody. Pani Skarbnik poinformowała, że o 17.000 zł zostanie obniżona 

kwota subwencji oświatowej. Jest mniej o jednego ucznia niepełnosprawnego. 

Komenda Powiatowa Policji zwróciła się o 10.000 zł dotacji na dofinansowanie 

zakupu samochodu. Był pomysł, aby w to miejsce zrezygnować ze służb 

ponadnormatywnych, ale nie będzie on wprowadzany. W ramach konkursu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na e-

pracownie w szkołach można uzyskać 40.000 zł udział własny wynosi 10%. 

Kwota, jaką musiałaby wyasygnować Gmina wynosi 3291 zł. reszta pochodziłaby 

ze środków rady rodziców. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta 11 głosami za, przy 3 wstrzymujących się 

(głosowało 14 radnych). 

 

Ad 11. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 - 2019. Wyjaśniła, że są one 

konsekwencją zmian dokonanych w budżecie. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie zgłosił. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących się 

(głosowało 14 radnych). 

 

Ad 11a. Pan Wójt przypomniał, że w ubiegłym roku Rada zdecydowała o 

rezygnacji z funduszu. Powiedział, że uchwała musi być podejmowana rokrocznie. 

Pani Kołodziejczyk zapytała, czy była zmiana przepisów. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest nowa ustawa, w której zmieniono wielkość 

zwrotu. 



 6 

Pani Kołodziejczyk zapytała ile przysługiwałoby Gminie Rogów. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że 40%, ale nie więcej niż 68.000 zł. 

Pan Góra zapytał o stanowisko Komisji Budżetowej. 

Pan Słaby wyjaśnił, że była poruszana kwestia zwrotów. Komisja uznała, że 

fundusz nie pomaga, jedynie rozdrabnia środki. Komisja uznała, że nie należy 

wracać do sytuacji, kiedy fundusz był wyodrębniony. 

Pan Sołtys Grudziński powiedział, ze on proponuje, aby fundusz był. 

Pan Sołtys Sokół powiedział, że środki zostaną w sołectwie. 

Pan Sołtys Grudziński powiedział, żeby zaufać sołtysom. 

Pani Sołtys Smolec powiedziała, że w przyszłym roku są wybory sołtysów i wielu 

się zmieni.  

Pan Wójt powiedział, że są to pieniądze, które budzą emocje. Powiedział, że jest za 

niewyodrębnianiem funduszu. Przypomniał, że Gmina stawia sobie wiele 

ambitnych celów. Środki, które zostałyby przeznaczone na fundusz można będzie 

pomnożyć bardziej niż o 40% jako udział własny dla inwestycji, być może 

przedszkola. Pan Wójt powiedział, że nie twierdzi, że Gmina nigdy nie wróci do 

funduszu. 

 

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w tej sprawie, nikt się nie zgłosił. Pan 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie, w 

którym uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 2 wstrzymujących się 

(głosowało 14radnych). 

Pan Wójt zwrócił się do sołtysów, aby zgłaszali zadania, które ich zdaniem są 

potrzebne. Poprosił, o składanie ich, jako wniosków na piśmie do projektu budżetu. 

 

Ad 12. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2013 r. 

oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań przedstawiła Pani 

Cegielska. Stanowi ono załącznik do protokołu. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Cegielskiej, nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 13. Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok przedstawiła Pani Cegielska. Stanowi 

ono załącznik do protokołu. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Cegielskiej.  

Pani Kołodziejczyk zapytała, jaka jest skuteczność programów profilaktyki 

alkoholowej. 

Pani Cegielska odpowiedziała, że osoby nadużywające alkoholu są wzywane na 

posiedzenia komisji, przeprowadzana jest rozmowa. W składzie komisji zasiadają 

m.in. lekarz, policjant. Wskazuje się konsekwencję czynów i zagrożenia. Jeśli 

skutki nałogu są dolegliwe dla rodziny kieruje się pismo do sądu, aby skierował 



 7 

taką osobę na leczenie. Osoby uzależnione są kierowane do Koluszek do poradni 

„Ostoja”. 

 

Ad 14. Pan Przewodniczący poinformował radnych, że wpłynęło kilka pism: od 

policji, od prokuratury, od wojewody. Poprosił, aby ustalić termin dożynek. 

Pan Wójt zaproponował termin 14 września. Nikt nie zgłosił sprzeciwu. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos. Nikt się nie 

zgłosił. 

 

Ad 15. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00, zakończyła o godzinie 13.35. 

 

I przerwa w obradach: 11.15 – 11.35 

 

II przerwa w obradach: 12.15 – 12.55 

 

 

 

Protokółował:       Przewodniczący Rady Gminy w Rogowie: 

 
Radosław Lewandowski      Wojciech Więciorek 

 


